Министерство социального развития Пермского края

	ПРОТОКОЛ

	№ 14 от 15.12.2016 г.                                                                                        г. Пермь

	Рабочая группа по решению оперативных вопросов в рамках координационного совета Пермского края по оздоровлению, отдыху и занятости детей в каникулярное время

	Председательствующий:

	Миков
Павел Владимирович

[bookmark: _GoBack]
	-
	Уполномоченный по правам ребенка в Пермском крае,

	Присутствовали:

	Березина
Анна Владимировна
	-
	консультант отдела по вопросам семейной политики
и профилактики семейного неблагополучия Министерства социального развития Пермского края, ответственный секретарь совета,

	Сорокина Антонина Александровна
	-
	начальник отдела надзора по гигиене детей
и подростков Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей
/и благополучия человека по Пермскому краю,

	Кандакова
Татьяна Ивановна
	-
	заместитель начальника отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции
по делам несовершеннолетних Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю,

	Лесникова
Ольга Владимировна
	-
	консультант сектора дополнительного образования
и воспитания управления дополнительного образования, воспитания и молодежной политики Министерства образования Пермского края,

	Носков
Виталий Владимирович
	-
	заместитель начальника отдела государственного пожарного надзора и профилактической работы управления надзорной деятельности
и профилактической работы Главного управления МЧС России по Пермскому краю,

	Ефимова
Анна Николаевна
	-
	начальник отдела по вопросам семейной политики
и профилактики семейного неблагополучия Министерства социального развития Пермского края,

	Селиванова Екатерина Валерьевна
	-
	специалист отдела по вопросам семейной политики
и профилактики семейного неблагополучия Министерства социального развития Пермского края,

	Истомина
Елена Станиславовна

	-
	консультант отдела по защите прав детей аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Пермском крае,

	Бахматова
Ольга Борисовна

	-
	консультант отдела по организации медицинской помощи детскому населению и родовспоможения Министерства здравоохранения Пермского края,

	Долгих
Валерий Николаевич
	-
	руководитель регионального совета Пермского регионального отделения межрегиональной общественной организации «Содействие детскому отдыху»,

	Любов
Сергей Игоревич
	-
	заместитель начальника отдела ДПС и ИАС Управления ГИБДД Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю.

Обсудили вопросы:
1. Об организации отдыха детей в зимнее каникулярное время.
2. Об организации отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в зимнее каникулярное время.
3. Об организации перевозок групп детей до мест организованного отдыха, к местам проведения детских праздников в зимний период.
СЛУШАЛИ:
П.В. Микова, А.А. Сорокину, В.Н. Долгих, С.И. Любова, В.В. Носкова, О.В. Лесникову.

РЕШИЛИ:
1. Министерству социального развития Пермского края:
1.1. Направить письмо начальнику Уральского территориального управления Федерального агентства железнодорожного транспорта
об обеспечении необходимых условий при организации перевозки детей, направляющихся на Кремлевскую ёлку.
Срок – до 19 декабря 2016 года.
1.2. Направить письмо руководителям организаций отдыха
и оздоровления детей Пермского края о проведении профилактических мероприятий ОРВИ во время организации смен в зимнее каникулярное время.
Срок – до 23 декабря 2016 года.
1.3. Направить письмо в Управление Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Пермскому краю, Главное управление МЧС России по Пермскому краю, Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю, Министерство здравоохранения Пермского края о дислокации организаций отдыха и оздоровления детей Пермского края, планирующих функционирование в период зимних каникул 2016-2017 годов.
Срок – до 19 декабря 2016 года.
2. Управлению ГИБДД Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю:
2.1.  Рекомендовать определить порядок проведения технического осмотра транспортных средств, включающего выдачу разрешения на отправку организованных групп детей.
Срок – до 28 декабря 2016 года.
3. Главному управлению МЧС России по Пермскому краю:
3.1. Рекомендовать информировать руководителей организаций отдыха и оздоровления детей Пермского края о погодных условиях в зимний каникулярный период.
Срок – до 29 декабря 2016.
4. Министерству образования и науки Пермского края:
4.1.  Организовать встречу с Уполномоченным по правам ребенка Пермского края и руководителем Пермского регионального отделения межрегиональной общественной организации «Содействие детскому отдыху» по вопросу использования школьных автобусов
для организации перевозок детей к местам отдыха и оздоровления.
Срок – до 21 декабря 2016.
Председатель 									         П.В. Миков

Протокол вела									Е.В. Селиванова